
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO  PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Portaria nº 1115        04/08/2011 

          O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições legais;

             - Considerando os termos do Decreto nº 6986/2009 ;

        - Considerando os termos da Resolução nº 15/2011 do Conselho Superior;

        - Considerando as deliberações ocorridas na reunião realizada no dia 29 de julho 

de 2011;

        Resolve:

      Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão Eleitoral

Central que conduzirão o processo de escolha para os cargos de Reitor e Diretores Gerais dos

campi de Florianópolis, Florianópolis-Continente, Joinville e São José do IF-SC.

             

Docentes

Titulares

André  Luiz  Alves

(presidente) - SJ

Aurélio  da  Costa  S.  Netto  -

FP

Márcio Luiz Bess -

JV
Docentes

Suplentes

Edson  Hiroshi

Watanabe - JV

Ariela Porto - JS Flávia  Maia

Moreira - SJ
TAEs

Titulares

Jair Duarte Silva - FP Greice Goretti  Zapella (vice-

presidente) - JS

Vinícius  Teixeira

Coelho - SJ
TAEs

Suplentes

Gilmara Petry - JV Jeferson Vieira - SJ Daniel Behr - FP

Discentes

Titulares

Theodor Konrad Woj-

cikiewicz - SJ

Marcos Lewerenz - JS Raphael Henrique 

Travia - JV

Discentes

Suplentes

Raquel  De  Araújo

Nunes - JV

Karolina Melo - SJ Gilson Wurz - JS

               Dê-se Ciência e 
            Cumpra-se    

                                                                    Jesué Graciliano da Silva
                                                                             Reitor do IF-SC

BOLETIM DE SERVIÇO – Agosto/2011
http://www.ifsc.edu.br/publicacoes-oficiais


